nicht unterkellerten, eingeschossigen Einfamilienhaus mit ausgebau-

tem Dachgeschoss und zwei Nebengebäuden bebaute  
Flurstück 42 lfd. Nr. 1, GBBl. 689 

in 06193 Petersberg OT Krosigk Schänkbreitenweg 1a,  
wird zum Wertermittlungsstichtag 24. Juli 2024 geschätzt mit 

183.000,00 € 
(in Worten: Einhundertdreiundachtzigtausend Euro). 

Auftraggeber: Amtsgericht Halle (Saale) 
Abt. Zwangsversteigerung 
Thüringer Straße 16 
06112 Halle 

3  Allgemeine Angaben 

3.1 Verwendungszweck des Gutachtens und Ortstermin 

Grund der  
Gutachtenerstellung:

[...]

nicht unterkellerten, eingeschossigen Einfamilienhaus mit ausgebau-

tem Dachgeschoss und zwei Nebengebäuden bebaute  
Flurstück 42 lfd. Nr. 1, GBBl. 689 

in 06193 Petersberg OT Krosigk Schänkbreitenweg 1a, wird 
zum Wertermittlungsstichtag 24. Juli 2024 geschätzt mit 

183.000,00 € 
(in Worten: Einhundertdreiundachtzigtausend Euro). 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe ent-
gegenstehen aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist, oder seinen Aussa-
gen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.